МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
АЙТЫЫШКЫНЫ

от «7^ » марта 2020года № & -р

О временном приостановлении деятельности и перемещений

В целях предотвращения угрозы завоза и распространения на
территории Улуг-Хемского кожууна новой короновирусной инфекции (2019-
nCoV), в соответствии с поручением Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации Голиковой Т.А., подпунктом «б»
пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г.№ 68 «О
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 30 марта 1999г. № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека, Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 г.№5 «О
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой
короновирусной инфекции (2019-nCoV)», Поручения Правительства РФ от
27 марта 2020 г. «Михаил Мишустин поручил временно приостановить
размещение в санаториях, работу курортных объектов массового отдыха и
деятельность организаций общественного питания», Администрация
муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»:

1. Рекомендует гражданам временно ограничить поездки в том
числе в целях туризма и отдыха.

2. Временно приостановить с 28 марта 2020 по 05 апреля 2020 гг.
деятельность во всех населенных пунктах Улуг-Хемского кожууна, в том
числе и г. Шагонар организаций общественного питания, за исключением
дистанционной торговли.

3. Рекомендовать временно приостановить с 28 марта 2020 по 01
июня 2020 гг. деятельность объектов массового отдыха, расположенных
курортах местного значения.

4. Информировать население о проводимых мероприятиях в СМИ:
газете «Улуг-Хем», на официальном сайте http://ulughem.rtyva.ru
администрации Улуг-Хемского кожууна, на официальных страницах
администраций поселений и в социальных сетях.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой. J

Председатель администрации
Улуг-Хемского кожууна Р.Н. Наважап